
 

 

Čj. KRPC-173542/ČJ-2018-0200VO-VZBA 

 

1 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj  
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0006358 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 10.9.2019 (dále jen „smlouva) 

(dále jen „dodatek“) 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 
se sídlem Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice. 
Zastoupená 
IČO: 75151511 
Objednatel není plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB České Budějovice 
Číslo účtu: 64133881/0710 

Za objednatele jsou ve věci provádění stavby oprávněni vystupovat a jednat:  
Technický dozor investora, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na stavbě 
(„koordinátor BOZP“) a Autorský dozor. 

1.2 Zhotovitel 
společnost: Spilka a Říha s.r.o. 
sídlo: Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav 
zastoupený: Ladislavem Spilkou, jednatelem 
IČO: 450 21 309 
DIČO: CZ 45021309 
Bankovní spojení: KB a.s. 
Číslo účtu: 339941301/0100 
Telefon/fax: 
E-mail: 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 1363. 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Objednatel a zhotovitel podepsali dne 10. září 2019 smlouvu o dílo, přičemž smlouva 
byla podepsána s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvýhodnější v příslušné veřejné zakázce, která byla zadána v otevřeném řízení podle § 52 
a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 
2.2 Zahájení prací na díle bylo ve smlouvě stanoveno na 1. listopadu 2019 a dokončení díla 
bylo pak do 365 dnů od zahájení prací. Práce na díle byly zahájeny dne 1. listopadu 2019. 
2.3 Dne 12.3.2020 byl Usnesením č. 194 Vlády ČR pro území České republiky z důvodu 
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru na území ČR vyhlášen 
nouzový stav, který byl následně Usnesením vlády č. 396 ze dne 9.4.2020 prodloužen do 
30.4.2020. Před vyhlášením nouzového stavu byly prováděny práce v souladu 
s harmonogramem, který je přílohou smlouvy. 
2.4 Dne 3. června 2020 byla zhotovitelem doručena objednateli prostřednictvím datové 
schránky žádost o změnu termínu dokončení stavebních prací, ve které zhotovitel žádá o 
posunutí termínu pro dokončení díla o 66 dnů (tedy o dobu, kdy trval nouzový stav). Svou 



 

 

Čj. KRPC-173542/ČJ-2018-0200VO-VZBA 

 

2 

žádost zdůvodnil zhotovitel tím, že v době nouzového stavu byla omezena činnost 
poddodavatelů, dodávek materiálu a zásobování stavby. 
2.5 Dne 5. června 2020 došlo k dohodě oprávněných zástupců smluvních stran, že termín 
pro dokončení díla bude prodloužen o 35 dnů. 
2.6 Objednatel si vyhradil ve smlouvě v čl. 4.12 právo na prodloužení termínu plnění 
v důsledku objektivních skutečností, přičemž výslovně uvádí, že za takovou skutečnost je 
považováno též „provedení nezbytných změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
podle § 222 ZZVZ“. 

3. Předmět dodatku 

3.1 Smluvní strany se ve světle výše uvedených okolností dohodly, že mění odst. 4.1.2 
smlouvy následovně: 
„Zhotovitel se zavazuje dokončit stavební práce a předat dílo objednateli do 400 
kalendářních dnů ode dne zahájení prací.“ 
3.2 Ostatní ujednání smlouvy, nedotčené výše popsanou změnou, zůstávají beze změny. 
3.3 Změna smlouvy byla v souladu s doporučením MMR ČR uveřejněném na webových 
stránkách www.portal-vz.cz podřazena pod § 222 odst. 6 zákona, neboť vyhlášení 
nouzového stavu přímo ovlivnilo průběh realizace stavebních prací a současně jsou 
naplněny okolnosti zmíněného zákonného ustanovení, tedy že:  

a) potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

4. Závěrečná ustanovení 

16.1 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku na profilu zadavatele. Zhotovitel prohlašuje, 
že dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
občanského zákoníku. 
16.2 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a objednatel tento 
dodatek uveřejní v registru smluv. 
16.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
16.4 Dodatek je podepsán elektronicky. 
16.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 

jednatel Spilka a Říha s.r.o.

zhotovitel objednatel

Ladislav Spilka


	1. Smluvní strany
	2. Úvodní ustanovení
	3. Předmět dodatku
	4. Závěrečná ustanovení

